' Sic. 
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fortitudinis miinltione i-oborare volueri l , quot. diebus Otrannus et 

Raimbertus, cognomine Choletus, suos liomines Gervasio presta-

bunt, totidem monachus suos accomodabit; et si qiiis l'usticorum illo 

ire contempserit, quantitatem devitati operis Gervasius supplebit; mo-

nacho tamen, pro contemptu sui precepti, justicie sevei^itatem super 

eum exercente. Sed hujus Institutionis conventio caret radice perpe-

tuitatis, quia, cum nobis l ibuerit , ei ponemus metam dissolutionis; 

id est si Gervasius ultra hoc violeiitiam tiraimidis supei' eos exag-

gerare temptaverit. Testes hujus coiiventionis sunt : Gei'vasins ipse ; 

-]- Mabiiia*, uxor ejus; Hiigo, fllius ejus; Ivo de Curvavilla, Wil lelmus 

Clarellus, Garinùs Capreolus, Otrannus, Symon Saxo, Herveus de Manu 

Villari, Thomas, Hungerius de Felcherolis, Arnulfus de Raderiaco, 

Hugo de Foliosa. » 

L X I I L 

D e tnedietate Tnolendinl de vado H a r d r a d i , a M o r i n o nobis data . 

« In nomine sancte et individue Trinitatis. Notum esse volumus ego I O T S I I O Î . 

Eustachius, giatia Dei , abbas cenobii sancti Pétri Carnolensis, quod 

situm est iu suburbio Carnotine ui-bis, omnibus sancte Dei ecclesie 

fidelibus, tam presentibus quam futuris, quod quidam miles, nomine 

Morinus, et uxor e jus , nomine Elysabeth, pi-o animabus patrum 

suorum et sui incolumitale, dédit sancto Petro et fratribus supra 

memorati cenobii medietatem unius niolendini, supra fluviiim Audure, 

non longQ ab ecclesia sancti Georgi i , que nostra est, in loco scilicet 

qui vocalur vadus Hardi^adi ; eo quidem tenore, ut nos eundem molen-

dinum ex toto faciamus ad presens; et deinceps, medietatem faciat ipse, 

cum opus fuer i t , tam in molis quam in rébus aliis; nos vero custodem 

molendini, qui vulgo mulnarius vocitatur, semper mittamus; et, si quid 

deliquerit vel in nos vel in ipsum, per nos justifioetur. Hanc autem 

donationem fecit prefatus Morinus cum assensu uxoris sue, ad quam 

proprius pertinebat molendinus ille, in domo sua publice, in Castro 

Drocis ; et litteris adnotare mandavit. Quam donationemsi quis unquam 

profanusaut aliquis heredum suorum adnullare voluerit, nisi resipue-
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rit et confugerit ad satisfactionis remedium, tune yeniam habeat a 
vero judice Christo, cum diabolus habiturus est. Placuit autem ex fîde-
llbus suis testes ponere et quosdam ex nostris qui interfuerunt. » 

LXIV. 

Quomodo alodus de Exclusellis comniutalus sit Otranno pro terra de Yillareto ; simulque 
conventio de molendino apud Exçlusellas inler nos et ipsum edificando. 

2 0 m a i . 1095 . « In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Omnibus unius ae 
universalis ecclesie filiis hujus superficiei textus innotescat, domnum 
Eustachium abbatem alodum sancti Pétr i , quod Exclusellas vulgo di-
cunt , Otranno Drocensi, pro terra quam apud Villaretum babebat, 
utriusque partis assensu, in tenoremperpetuum concessisse. Ille elenim 
eandem Villaretensem terram, quam in feodum tenebat, concedente 
capitali domino nomine Pagano, non impari earundem partium con-
sensu, predicto abbati et monachis suis, omnimoda inquietudine cir-
cumscriplam atque eodem tenore in alodum possidendam, assignavit. 
His autem quod sic facta sint expeditis, facti qualitatem enodatius se-
quentia decJarabunt. Exclusellas igitur molendinarii saltus esse dinos-
cuntur, de quibus utrinque pactio firmata est : qnod si ambo, abbas 
videlicet et monachi atque Otrannus, de restitutione unius vel plurium 
molendinorum consuluerint, uno vel pluribus inibi ab utriusque 
refoi-matis, ab eisdem communiter possidebuntur; sin autem, sed alius 
ab alio ammonitus defecerit, qui eos solus refecerit, solus, absque omni 
inquietatione, refectos possidebit. Restât itaque quod, si partem aut 
totum alodum quispiam ab ipso Otranno, (quod absit!) quovis modo 
extorquere Toluerit, inde cum eo justo aut concordi examine rationa-
bitur, et sic dicti examinis effectum, omni repuisa procacitate, pro-
sequetur. Si vero ille concordie vel competenti rationi nunquam 
assentire voluerit, sed, pro Iiac eadem causa, abbatem et monachos 
inquietare presumpserit, hoc autem per ipsum abbatem et monachos 
terminari absque prodigio facultatum suai-um non pOterit; monachi 
Exclusellas, ille vero Villaretum suum, defecto cambio, reprehendere, 
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pactione intégra, non recusabunt. Hec igitur acta sunt anno ab incar-

natione Domini M X C V ° , X I I kalendas j u n i i , indictione 111% Philippe 

rege régnante, Ivone Carnotensi episcopo présidente. Videntibus et 

audientibus, ex parte abbatis et monachorum : Adventius miles, Salo-

mon major, Lam^entius, Oidelerius, A l o , Gaufridus cocus, Ingelber-

tus cocus, Fulchardus; Gislebertus, fillus Lorini; Stephanus miles, 

Leodegarius; Tescelinus, frater ejusj Rainardus Barbinus ; Gilduinus, 

filius Gilduini, et Wil le lmus, frater ejusj Radulfus, filius Hilde, et 

Richardus, frater ejus. Ex parte autera Otranni : ipse Otrannus et 

Paganus, dominus ejus; Gauslinus, filius Radulfi vicecomitisi Ivo de 

Arzeli is , Odo de Vicinis , Radulfus Pertusius, Odoardus de Treione, 

Balduinus serviens, Ebrardi filius, Levesville. « 

LXV. 
Quod terra quedam, molendînis nostris de Esiaco conligua, a Guidone de Rubreio, pro 

terra nostra deversus alnelum de Oliiis, nobis sit commutata. 

a Quibuscunque oportuerit ex presenti scripto notum fieri volu-

mus, nos sancti Pétri Carnoti videliçet monachi, quia commutaA'imus 

cum Guidone de Rubreio quandam terram quam habebamus versus 

ainetum de Olins, pro quadam terra quam idem Guide habebat 

contiguam molendinis nostiis de Eseiaco; tali pacto, u t , si quando 

aliqua nobis de eadem terra calumpnia facta fuer i t , ipsa dimissa, 

nostram sicut prius libei^am reliabeamus terram. Concessit hoc uxor 

ipsius Guidonis, et filii Radulfus atque Petrus; sed et Willelmus L u -

pellus hoc concessit; videntibus Hugone Rufo et Stephano de Choa-

naria et Radulfo Hausman. Commutationis testes, ex nostra parte, 

fuerunt hii : Augerius et Wil le lmus, filius ejus; Ursellus, Gaufridus. 

E x parte Guidonis : Odo, Robertus de Salceto. « 

L X Y L 
Quod Henricus de Richebore, cum filio suo W i l l e l m o j libertatem ab omni angaria et 

corveta loco Sancti Georgii concessit. 

« Notum fieri justum est omnibus natis et nascituris, quod Henricus circa a, 1127, 

de Divite Burgo, concedente primôgenito filio suo Wil le lmo, omnes 
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bestias monachorum, apud Sanctum Georgium commorantium, con-
cessit esse libéras ab omni angaria et corveta, et inde reyesthit Serlo-
iiem raonachum, ante lectum in quo jacebat in infirmitate ipsa unde 
obiit. Hvxjus rei testes fuerunt : Itha, uxor ipslus Henrici; Herchem-
boldus presbiter, Droco miles, Robertus Chasleve; Rei'icus clericiis, 
predicti Hemnci filius, et Robertus, magister ejus. » 

L X V I I . 

Quod Hugo de Marcilliaco cum liliis suis calunipniam de quadam hansta terre dimisit. 

« Notum sit omnibus presentlbus et futiiris, quod Hugo de Marcil-
liaco, cum filiis suis Symone et Gunterio, dimisit calumpniam quam 
faciebat super quandam hantam terre quam tenebant et tenent mona-
chi sancti Georgii. Istius rei affuerunt testes : Herchemboldus presbi-
ter, Richardus de Pino; Willelmus, filius Alberee; Garinus miles, et 
filii ejus Arnulfus et Guibertus; Rainoldus Guaserans, Rainoldus 
Besehet. » 

L X V I I L